фермерского хозяйства Соцкому Валентину Александровичу, по состоянию на 

28.02.2019 года, с учетом округления, без НДС, составляет: 

№ 

п/п 
Наименование объекта оценки Рыночная стоимость, руб. 

1.  Экскаватор NEW HOLLAND KOBELCO E-265B, 

заводской № LQ12-06174, 2008 г.в. 
2 622 000  

(два миллиона шестьсот двадцать две тысячи) 

№ 

п/п 
Наименование объекта оценки Рыночная стоимость, руб. 

2.  Погрузчик фронтальный YIGONG ZL20, заводской 

№ 10931372, 2013 г.в. 
455 000 

(четыреста пятьдесят пять рублей) 

3.  Грузовой самосвал SHACMAN SX3256DR384 (VIN) 

LZGJLDR4XDX044487, 2013 г.в. 

1 792 000  

(один миллион семьсот девяносто две тысячи) 

4.  Грузовой самосвал SHACMAN, (VIN) 

LZGJLDR42DX044497, 2013  г.в. 

1 801 000  

(один миллион восемьсот одна тысяча) 

5.  Грузовой самосвал SHACMAN, (VIN) 

LZGJLDR4XDX039127, 2013  г.в. 

1 697 000  

(один миллион шестьсот девяносто семь тысяч) 

6.  Экскаватор HITACHI EX135UR-5, Заводской № 

HCM1EU00V00004118, 2010 г.в.  

2 039 000  

(два миллиона тридцать девять тысяч) 

7.  Экскаватор KOBELCO SK75UR-3E, Заводской № 

YR06-05749, 2009 г.в. 

1 260 000  

(один миллион двести шестьдесят тысяч) 

Итоговая величина стоимости объекта оценки, указанная в отчете об оценке, может 

быть признана рекомендуемой для целей совершения сделки с объектами оценки, если от 

даты составления отчета об оценке до даты совершения сделки с объектом оценки или до

[...]

Результаты оценки, полученные при применении различных подходов к оценке* 

Наименование объекта оценки 
Рыночная 

стоимость, руб. 

Рыночная стоимость  

(прописью), рублей. 

1. Экскаватор NEW HOLLAND KOBELCO E-265B, 

заводской № LQ12-06174, 2008 г.в. 
2 622 000  

два миллиона шестьсот двадцать две 

тысячи 

2. Погрузчик фронтальный YIGONG ZL20, 

заводской № 10931372, 2013 г.в. 
455 000 четыреста пятьдесят пять рублей 

3. Грузовой самосвал SHACMAN SX3256DR384 

(VIN) LZGJLDR4XDX044487, 2013 г.в. 
1 792 000 

один миллион семьсот девяносто две 

тысячи 

4. Грузовой самосвал SHACMAN, (VIN) 

LZGJLDR42DX044497, 2013  г.в. 
1 801 000 один миллион восемьсот одна тысяча 

5. Грузовой самосвал SHACMAN, (VIN) 

LZGJLDR4XDX039127, 2013  г.в. 
1 697 000  

один миллион шестьсот девяносто 

семь тысяч 

6. Экскаватор HITACHI EX135UR-5, Заводской № 

HCM1EU00V00004118, 2010 г.в.  
2 039 000  

два миллиона тридцать девять 

тысяч 

7. Экскаватор KOBELCO SK75UR-3E, Заводской № 

YR06-05749, 2009 г.в. 
1 260 000  

один миллион двести шестьдесят 

тысяч 

Обоснование применяемых подходов и методов оценки объектов оценки приведено в разделе 5.3. 
*Примечание: детализация результатов оценки, полученных при применении различных подходов к оценке, 

приведена в соответствующих разделах отчета. 

1.2. ЗАДАНИЕ НА ОЦЕНКУ

[...]

Для оцениваемого объекта подбирались аналоги с 

максимально близким сроком эксплуатации.  

Таким образом: ориентир рыночной стоимости ТС грузовых самосвалов SHACMAN , 

рассчитанный методом аналогового сравнения продаж, с учетом округления, 

составляет:1 805 000 (один миллион восемьсот пять тысяч) рублей. 

ЧАСТЬ 6. « СОГЛАСОВАНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ И ИТОГОВОЕ 

ЗНАЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА ОЦЕНКИ (п.6, п.23г, п.25 ФСО №1, 

п.8к ФСО №3, ч.VIII ФСО №7)» 

В соответствии с п.8к ФСО №3 оценщик должен описать «…процедуру согласования 

результатов оценки и выводы, полученные на основании проведенных расчетов по